
cs
v:

 B
O

A2
01

71
12

90
94

29/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 229

34435

ORDEN ECD/1897/2017, de 23 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de 
ayudas para actividades culturales de asociaciones y fundaciones para el año 2017.

Por Orden ECD/1033/2017, de 14 de julio, fueron convocadas Ayudas para actividades 
culturales de asociaciones y fundaciones para el año 2017. (“Boletín Oficial de Aragón”, nú-
mero 140, de 24 de julio de 2017), con una dotación de 162.500 €.

Las subvenciones a que se refiere esta orden son compatibles con la percepción de otras 
subvenciones, ayudas o ingresos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera Admi-
nistraciones o entes públicos o privados, nacionales, de la Unión Europea o de organismos 
internacionales dentro de los límites y previsiones establecidas en el ordenamiento jurídico.

A este respecto, el 1 de enero de 2014 entró en vigor el Reglamento número 1407/2013 de 
la Unión Europea relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado de Funciona-
miento de la Unión Europea a las ayudas de minimis. Las ayudas establecidas en esta orden 
tienen la consideración de minimis y de acuerdo con lo establecido en el citado Reglamento 
están sujetas al límite de 200.000 € por beneficiario durante un período de tres años.

Se han recibido ciento treinta y cuatro solicitudes. Treinta y tres de ellas han sido excluidas 
por las causas que se reflejan en el anexo I de esta orden.

El resto de los proyectos reunían los requisitos para ser beneficiarios y han sido valorados 
por la Comisión nombrada al efecto por Resolución del Director General de Cultura y Patri-
monio, de 16 de octubre de 2017, que, reunida en las dependencias del Departamento de 
Educación, Cultura y Deporte, las ha evaluado de acuerdo con los criterios de adjudicación 
del apartado séptimo de la orden de convocatoria.

De conformidad con la citada orden de convocatoria, a la vista de las valoraciones emi-
tidas por la comisión, el Director General de Cultura y Patrimonio ha elevado la correspon-
diente propuesta de resolución de ayudas que tiene carácter de definitiva al no ser tenidos en 
cuenta otros hechos ni otras alegaciones y pruebas que las aducidas por el interesado en su 
solicitud, de acuerdo con lo estipulado en el apartado undécimo de la referida orden, y que ha 
sido aceptada por todos los beneficiarios propuestos.

Sumadas las puntuaciones emitidas por los miembros de la comisión se obtiene la valora-
ción global de cada proyecto, siendo 100 puntos la puntuación máxima a otorgar cada pro-
yecto. La cuantía de la subvención será 15.000 € si el proyecto obtiene los 100 puntos, dismi-
nuyendo la misma en proporción a la puntuación obtenida, no pudiendo ser la ayuda superior 
a la cuantía solicitada o al 100% del presupuesto presentado.

La cuantía así determinada supone un porcentaje sobre el coste total de la actividad sub-
vencionada. Este porcentaje está calculado con cuatro decimales, y es el que se aplicará en 
caso de que no se justifique el importe total del presupuesto presentado en la solicitud, según 
lo establecido en el apartado decimocuarto, punto 3 de la orden de convocatoria.

Aplicando esta proporción, se adjudican las ayudas de acuerdo con el crédito existente 
que según establece en el apartado primero de la orden de convocatoria es 162.500 €.

En virtud de lo expuesto, dispongo:

Primero.— Excluir las solicitudes relacionadas en el anexo I por las causas reflejadas en 
el mismo.

Segundo.— Conceder las subvenciones relacionadas en el anexo II, por un importe total 
de 162.499,97 €.

La cuantía de la ayuda concedida representa un porcentaje sobre el presupuesto presen-
tado por el beneficiario en su solicitud y que ha sido calculado con cuatro decimales. Este 
porcentaje es el que se aplicará en caso de que no se justifique el importe total del presu-
puesto presentado por la solicitud, según lo establecido en el apartado decimocuarto, punto 3 
de la orden de convocatoria “En caso de que no se justifique el importe total del presupuesto 
presentado en la solicitud y siempre que se haya cumplido la actividad subvencionada, la 
cantidad a abonar se calculará aplicando a la suma de los gastos justificados el mismo por-
centaje existente entre el presupuesto inicial del proyecto y la cuantía de la subvención con-
cedida, salvo que el importe de la subvención sea consecuencia de la aplicación de los límites 
establecidos en la convocatoria”.

En el caso de los proyectos presentados por Asociación Sociocultural La Lonjeta de Un-
castillo, Asociación Cultural Florián Rey, Real Sociedad Fotográfica de Zaragoza, Asociación 
cultural Odeonia, Asociación Pro Tamarit, Asociación cultural El Ardacho, Asociación cultural 
Ecozine, Asociación Animahu, Centro Cultural Larrés, Rolde de Estudios aragoneses, Asocia-
ción fotográfica y de la imagén de Barbastro, Centro de Estudios del Jiloca, Towanda Asocia-
ción por la diversidad sexual, Asociaión de padres de niños oncológicos de Aragón, Asocia-



cs
v:

 B
O

A2
01

71
12

90
94

29/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 229

34436

ción Trarután Arte Naturaleza aventura, Asociación Musethica, Asociación cultural Tamborile, 
Asociación Prodanza Huesca, Asociación chicas por Jazz/Jazz por kids, Fundación Uncastillo 
centro del románico, Asociación cultural La morisma, y Asociación Tambores y Bombos de la 
Oración en el Huerto se propone conceder una ayuda que corresponde a la cantidad solici-
tada al ser la máxima ayuda que se les puede otorgar por no poder superar, de conformidad 
con la orden de convocatoria, la cantidad solicitada, aunque por la puntuación obtenida les 
hubiera correspondido una cantidad superior.

Tras la adjudicación de puntos y de las cuantías correspondientes a los solicitantes que 
han obtenido una puntuación hasta 52 puntos, se encuentran siete proyectos con una puntua-
ción de 51 puntos y que deberían repartirse el crédito restante, 25.338,59 €, correspondién-
doles 3.619,79 € a cada uno. Dado que hay solicitantes que han solicitado una cantidad 
menor, Asociación amigos del orfanato Estrella de la mañana India y Asociación de vecinos 
Los relojes de Ascaso, se les propone la cantidad solicitada.

Una vez descontada la cantidad propuesta para estos dos últimos, el crédito restante, 
20.838,59 €, se debe repartir para los cinco proyectos restantes a una cantidad de 4.167,72 
€. Como uno de los cinco, Asociación Grupo de Danzantes de Tauste, ha solicitado 4.000 €, 
se le asigna la cantidad solicitada, correspondiéndoles a los cuatro restantes 4.209, 64 €.

No obstante, en todos los casos, tanto en los que se les concede la cantidad solicitada 
como en los que se les otorga el crédito disponible tras haber adjudicado a los de mayor pun-
tuación, a la hora de establecer el porcentaje al que hace referencia el apartado decimo-
quinto, punto 3, éste se calcula sobre la cuantía que hubieran podido obtener y no sobre la 
que finalmente se les otorga, bien en función de la subvención solicitada o bien en función del 
crédito disponible.

En los casos en que la ayuda que les hubiese podido corresponder supere el presupuesto 
de la actividad subvencionada, será el 100% el porcentaje que operará, siempre que no se 
supere el importe de la subvención solicitada.

Las ayudas están acogidas al Reglamento número 1407/2013 de la Unión Europea rela-
tivo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Eu-
ropea a las ayudas de minimis y de acuerdo con lo establecido en este Reglamento están 
sujetas al límite de 200.000 € por beneficiario durante un período de tres años. Las ayudas se 
tramitarán con cargo a la línea presupuestaria G/18060/4581/480103/91002, PEP 2006/000994 
del vigente presupuesto de la Comunidad Autónoma de Aragón.

Tercero.— El pago de las subvenciones se realizará conforme a lo dispuesto en la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de 
julio, por el que se aprueba su Reglamento, la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones 
de Aragón, la Orden ECD/217/2016, de 24 de febrero, por la que se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de cultura y patrimonio cultural, 
modificada por Orden ECD/763/2017, de 31 de mayo, y la Orden ECD/1033//2017, de 14 de 
julio, por la que se convocan ayudas para actividades culturales de asociaciones y funda-
ciones para el año 2017, modificada por Orden ECD/1805/2017, de 14 de noviembre.

Los gastos subvencionables son los relacionados en el apartado cuarto de la orden de 
convocatoria. Se consideran gastos subvencionables aquellos, que de manera indubitada, y 
siendo estrictamente necesarios, respondan a la realización de la actividad subvencionada, 
se realicen desde el 14 de noviembre de 2016 al 13 de noviembre de 2017.

Tendrá consideración de gasto realizado el que haya sido efectivamente pagado en esas 
mismas fechas.

Cuarto.— El plazo de presentación de las justificaciones finalizará el día 30 de noviembre 
de 2017 de acuerdo con lo establecido en el artículo único de la Orden ECD/1743/2017, de 8 
de noviembre, que modifica el punto 4, del artículo 15 de la Orden ECD/217/2016, de 24 de 
febrero, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones 
en materia de cultura y patrimonio cultural, y en el apartado primero punto 1 de la Orden 
ECD/1805/2017, de 14 de noviembre, que modifica la convocatoria de ayudas para activi-
dades culturales de asociaciones y fundaciones para el año 2017.

Quinto.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios se estará a lo especificado en 
el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; en el artículo 
9 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, la Orden ECD/217/2016, de 
24 de febrero, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subven-
ciones en materia de cultura y patrimonio cultural, modificada por Orden ECD/763/2017, de 
31 de mayo y en el apartado decimotercero de la Orden ECD/1033//2017, de 14 de julio, por 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
12

90
94

29/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 229

34437

la que se convocan ayudas para actividades culturales de asociaciones y fundaciones para el 
año 2017.

En el supuesto de incumplimiento del destino de la subvención o de cualquiera de las 
normas aplicables, se procederá a declarar la pérdida del derecho parcial o total al cobro de 
la misma, o a su devolución y al ejercicio de las acciones que correspondan según la norma-
tiva vigente.

Sexto.— Los adjudicatarios de estas ayudas están obligados a suministrar información 
sobre la ayuda concedida en los términos establecidos en el artículo 9.2 de la Ley 8/2015, de 
25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Pública y Participación Ciudadana de Aragón.

Séptimo.— Desestimar el resto de solicitudes presentadas a la convocatoria que no han 
alcanzado una valoración suficiente para obtener ayuda con el crédito disponible en la misma, 
una vez adjudicada ayuda a los proyectos con una puntuación más elevada (anexo III).

Octavo.— La presente orden se publicará en el “Boletín Oficial de Aragón”, con efectos de 
notificación, de acuerdo con el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y el artículo 23.3 de la Ley 
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón. Asimismo se publicará en la página 
web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, y se dará publicidad de las ayudas 
concedidas en la Base de Datos Nacional de Subvenciones.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa podrá interponerse potesta-
tivamente recurso de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o directamente 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde el día siguiente a la pu-
blicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro 
que pudiera interponerse.

Zaragoza, 23 de noviembre de 2017.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte.
M.ª TERESA PÉREZ ESTEBAN



cs
v:

 B
O

A2
01

71
12

90
94

29/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 229

34438

ASOCIACIÓN / FUNDACIÓN DESTINO SUBVENCION MOTIVO DE EXCLUSIÓN

ASOCIACIÓN CULTURAL RONDALLA 
FRANCISCO PARRA Iberia Impura.Lugar de Reunión Presentada fuera de plazo

ASOCIACIÓN AMIGOS DE 
MONTAÑANA Festival de Jotas Presentada fuera de plazo

ASOCIACIÓN CULTURAL EL 
SOLANAR DE GEA

VIII Edición Expulsión de los 
moriscos Presentada fuera de plazo

ASOCIACIÓN DE VECINOS 
ZALFONAD-CAITASA

Proyecto cultural de recogimiento 
de adolescentes con riesgo de 
exclusión

Presentada fuera de plazo

ASOCIACIÓN CULTURAL DE 
MUJERES XIARCHUM Música y danza medieval Presentada fuera de plazo

ASOCIACIÓN ENCUENTRA 
ENCUENTROS

XI encuentro de payasos-
entrepayasos Presentada fuera de plazo

ASOCIACIÓN MALABARISTAS DE 
ZARAGOZA

Circo en familia con muestra 
teatralizada Presentada fuera de plazo

ASOCIACIÓN CULTURAL DE 
MUJERES XIARCHUM

Proyecto "Bienvenidos a  Jar-Bar de 
Moncayo" Presentada fuera de plazo

ASSOCIACIÓ AMICS DE NONASP Recreación antigua centralita 
telefónica

La solicitud no corresponde al objeto de la 
convocatoria (solicitud para para infraestructura 
del museo etnológico de Nonaspe)

APA DEL COLEGIO NACIONAL 
MIXTO EL BUEN PASTOR Taller inglés

La solicitud no corresponde al objeto de la 
convocatoria (solicitud  para clases de inglés en 
el colegio)

ASOCIACIÓN EJEA HOSTELERA Cultura, oportunidad para el sector 
hostelero

La solicitud no corresponde al objeto de la 
convocatoria (no propone ninguna actividad, 
solo es promoción del sector)

CONGREGACIÓN SEGLARES 
SIERVOS POBRES ENFERMOS 
SANTO HOSPITAL NUESTRA 
SEÑORA DE GRACIA

Terapia con animales
La solicitud no corresponde al objeto de la 
convocatoria (Terapia con animales en 
residencia de ancianos)

ASOCIACIÓN ESPAÑOLA CONTRA 
EL CÁNCER

II Congreso aragonés de personas 
con cáncer y familiares

La solicitud no corresponde al objeto de la 
convocatoria (II Congreso de enfermos de 
cáncer y familias)

FUNDACIÓN ZARAGOZA CIUDAD 
DEL CONOCIMIENTO Bioestética

No cumple los requisitos de la convocatoria 
(actividad realizada fuera de las fechas que 
señala la convocatoria)

FUNDACIÓN SCOUT GRIÉBAL Tradiciones y oficios pirenaicos
No cumple los requisitos de la convocatoria 
(actividad realizada fuera de las fechas que 
señala la convocatoria)

ANEXO I - SOLICITUDES EXCLUIDAS 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
12

90
94

29/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 229

34439

ASOCIACIÓN FOTOGRÁFICA 
OSCENSE

XXVI Jornadas fotográficas "Otoño 
Imagen"

No cumple los requisitos de la convocatoria 
(actividad realizada fuera de las fechas que 
señala la convocatoria)

SEMINARIO DE ARQUEOLOGÍA Y 
ETNOLOGÍA TUROLENSE

VII Coloquio Internacional de 
Arqueología Espacial: Arqueología 
para la sociedad

No cumple los requisitos de la convocatoria 
(actividad realizada fuera de las fechas que 
señala la convocatoria)

LA CAJA NOCTURNA ASOCIACIÓN 
CULTURAL Ciclo de lecturas "Sótano de Dios"

No cumple los requisitos de la convocatoria 
(actividad realizada fuera de las fechas que 
señala la convocatoria)

ASOCIACIÓN RECREATIVO 
CULTURAL DE SANTA ENGRACIA Taller de títeres

La solicitud no corresponde al objeto de la 
convocatoria (Actividad interna de la asociación, 
sólo para socios)

ASOCIACIÓN CULTURAL TÍTERES 
EN LA MALETA

Talleres y cursos de títeres. Recicla 
y crea cachiporra

No está inscrita en el Registro General de 
Asociaciones de la Comunidad Autónoma de 
Aragón (inscrita en el Ministerio del Interior)

ASOCIACIÓN CULTURAL EL PATIO 
DE ATRÁS Quema de artistas. Quinta edición

No está inscrita en el Registro General de 
Asociaciones de la Comunidad Autónoma de 
Aragón (inscrita en el Ministerio del Interior)

ASOCIACIÓN CULTURAL EL VIEJO 
REINO Montañana Villa Condal S. XI

No está inscrita en el Registro General de 
Asociaciones de la Comunidad Autónoma de 
Aragón (inscrita en el Ministerio del Interior)

ASOCIACIÓN MUSICAS ABIERTAS 
DE ARAGÓN Festival Radical DB-extended

No está inscrita en el Registro General de 
Asociaciones de la Comunidad Autónoma de 
Aragón antes de la finalización del plazo de 
solicitud (03/08/2017)

COLEGIO OFICIAL DE DOCTORES Y 
LICENCIADOS DE FILOSOFÍA Y 
LETRAS

II Congreso de arqueología y 
patrimonio aragonés

No está inscrita en el Registro General de 
Asociaciones de la Comunidad Autónoma de 
Aragón (inscrita en colegios profesionales)

LARES ARAGÓN. ASOC. 
RESIDENCIAS Y SERVICIOS DE 
ATENCIÓN A LOS MAYORES

Jornadas de bioética y buenas 
prácticas

No está inscrita en el Registro Geneal de 
Asocioaciones de la Comunidad Autónoma de 
Aragón (inscrita en el registro de entidades , 
servicios y establecimientos de acción social

NOCHES DE POEMIA Noches de poemia No subsana documentación

ASOCIACIÓN CORO ITACA No presenta proyecto No subsana documentación

ASOCIACIÓN TEADIR ARAGÓN Andar de Nones No subsana documentación
ASOCIACIÓN DE JUBILADOS Y 
PENSIONISTAS EL CASTILLO

Apertura al interior del Castillo de 
Cutanda No subsana documentación

ASOCIACIÓN CULTURAL 
MUSLYRAMUS

Recordando a los violeros 
aragoneses No esta al corriente con la Agencia Tributaria 

ASOCIACIÓN CULTURAL RICLA Y SU 
JOTA

Escuela de jota y actividades 
músico-culturales No esta al corriente con la Agencia Tributaria 

ANALOG LOVE Zaragoza Psych Fest V No esta al corriente con la Agencia Tributaria 

FEDERACIÓN DE CASAS 
REGIONALES Y PROVINCIALES EN 
ARAGÓN

Feria de turismo, gastronomía y 
cultura No esta al corriente con la Agencia Tributaria 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
12

90
94

29/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 229

34440

BENEFICIARIO PROYECTO PRESUPUESTO SOLICITADO PUNTUACIÓN CONCEDIDO

% a aplicar: 
Apartado 
decimocuarto.3 
Orden 

1 FUNDACIÓN FESTIVAL DE CINE DE HUESCA 45 Edición del Festival Internacional de cine de Huesca 231.780,00 € 15.000,00 € 100 15.000,00 € 6,4716%

2
ASOCIACIÓN SOCIO-CULTURAL LA LONJETA DE 
UNCASTILLO XVII jornadas de cine mudo de Uncastillo 13.800,00 € 5.000,00 € 87 5.000,00 € 94,5652%

3 ASOCIACIÓN CULTURAL FLORIÁN REY XXII Edición Festival de cine de La Almunia 18.006,00 € 6.000,00 € 81 6.000,00 € 67,4775%

4
ASOC. PARA LA PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN DEL CINE 
EN ARAGÓN XXII Festival de Cine de Fuentes 33.500,00 € 15.000,00 € 80 12.000,00 € 35,8208%

5 ASOCIACIÓN CULTURAL FESTIVAL CINE ZARAGOZA 21 Edición Festival de cine de Zaragoza 150.400,00 € 20.000,00 € 74 11.100,00 € 7,3803%

6 REAL SOCIEDAD FOTOGRÁFICA DE ZARAGOZA 93 Salón de otoño de Zaragoza 5.670,00 € 3.000,00 € 68 3.000,00 € 100,0000%

7 ASOCIACIÓN CULTURAL ODEONIA XX Muestra internacional de cine realizado por mujeres 15.860,00 € 4.996,00 € 68 4.996,00 € 64,3127%

8 ASOCIACIÓN PRO-TAMARIT XVIII encuentro nacional de magos Florences Gili 44.216,50 € 5.300,00 € 66 5.300,00 € 22,3898%

9 ASOCIACIÓN CULTURAL EL ARDACHO Poborina Folk XIX Festival Internacional de músicas con raiz en El Pobo 46.021,68 € 5.000,00 € 63 5.000,00 € 20,5338%

10 ASOCIACIÓN CULTURAL ECOZINE 10ª edición Ecozine Film Festival Zaragoza 36.653,99 € 2.070,00 € 63 2.070,00 € 25,7816%

11 ASOCIACIÓN ANIMAHU XII Edición Festival Animahu 16.926,80 € 8.126,80 € 63 8.126,80 € 55,8286%

12 CENTRO CULTURAL DE LARRES XV Güesfestival de Larrés 12.871,06 € 2.445,50 € 59 2.445,50 € 68,7589%

13 ROLDE DE ESTUDIOS ARAGONESES Revista Rolde de cultura aragonesa 6.560,23 € 3.600,00 € 59 3.600,00 € 100,0000%

14
ASOCIACIÓN FOTOGRÁFICA Y DE LA IMAGEN 
BARBASTRO Festival Bfoto 11.358,65 € 2.500,00 € 58 2.500,00 € 76,5936%

15 CENTRO DE ESTUDIOS DEL JILOCA Cértamen José Lapayese 5.350,00 € 1.550,00 € 58 1.550,00 € 100,0000%

16
TOWANDA, ASOCIACIÓN POR LA DIVERSIDAD 
SEXUAL XII Edición de Zinentiendo, Muestra de cine LGTB 10.652,99 € 5.000,00 € 58 5.000,00 € 81,6672%

17
ASOCIACIÓN DE PADRES DE NIÑOS ONCOLÓGICOS 
DE ARAGÓN-ASPANOA Exposición de arte contemporáneo Aspanoa 2017 7.603,68 € 3.082,94 € 58 3.082,94 € 100,0000%

18
ASOCIACIÓN TRARUTAN ARTE NATURALEZA 
AVENTURA Los secretos de Iber 24.112,00 € 4.800,00 € 57 4.800,00 € 35,4595%

19 ASOCIACIÓN MUSETHICA V Festival internacional de música de cámara de Musethica 17.650,00 € 7.000,00 € 56 7.000,00 € 47,5920%

20 ASOCIACIÓN CULTURAL GAIRE X Festival de artes escénicas Gaire 60.979,00 € 11.500,00 € 56 8.400,00 € 13,7752%

21 ASOCIACIÓN CULTURAL TAMBORILE IX Festival de música de calle:Tamborile 27.348,65 € 5.400,00 € 54 5.400,00 € 29,6175%

22 ASOCIACIÓN PRO DANZA HUESCA VII Velada de danza Huesca-Homenaje a Nacho Duato 17.499,85 € 6.000,00 € 53 6.000,00 € 45,4289%

23 ASOCIACIÓN CHIC@S POR EL JAZZ/ JAZZ FOR KIDS Encuentro de estudiantesde jazz y musicales en Estadilla 3.350,00 € 1.850,00 € 53 1.850,00 € 100,0000%

24 FUNDACIÓN UNCASTILLO CENTRO DEL ROMÁNICO Concrete  Mixart: Construyendo arte contemporáneo 2.500,00 € 1.700,00 € 52 1.700,00 € 100,0000%

25 ASOCIACIÓN CULTURAL LA MORISMA Marcus Villae Ainse 9.000,00 € 2.750,00 € 52 2.750,00 € 86,6666%

26
ASOC. CULTURAL TAMBORES Y BOMBOS DE LA 
ORACIÓN DEL HUERTO XXX aniversario Tambores de Teruel 12.440,17 € 3.490,17 € 52 3.490,17 € 62,7001%

27 ASOCIACIÓN POLIFONIK SOUND Festival de Música Polifonik Sound 74.734,10 € 15.000,00 € 51 4.209,64 € 10,2362%

28
ASOCIACIÓN AMIGOS DEL ORFANATO ESTRELLA DE 
LA MAÑANA  INDIA Música solidaria: Proyecto Moncayo 9.000,00 € 2.500,00 € 51 2.500,00 € 85,0000%

29 ASOCIACIÓN DE VECINOS "LOS RELOJES" ASCASO 6ª edición de la muestra de cine de Ascaso 10.830,00 € 2.000,00 € 51 2.000,00 € 70,6371%

30
ASOCIACIÓN CULTURAL GRUPO DE DANZANTES DE 
TAUSTE IV encuentro de castillos y torres humanas en Tauste 15.021,03 € 4.000,00 € 51 4.000,00 € 50,9285%

31 ASOCIACIÓN CULTURAL JUVENIL TROVADOR Grabación en audio del principal cancionero de jota cantada 14.964,62 € 7.482,31 € 51 4.209,64 € 51,1205%

32 ASOCIACIÓN PATRONATO DE TORRECIUDAD 23 ciclo internacional de órgano 10.055,00 € 6.055,00 € 51 4.209,64 € 76,0815%

33
ASOCIACIÓN CULTURAL ETNOLOGICA OFICIOS 
PERDIDOS Las horas de nuestra historia 15.609,11 € 7.500,00 € 51 4.209,64 € 49,0098%

162.499,97 €TOTAL CONCEDIDO

ANEXO II: AYUDAS CONCEDIDAS



cs
v:

 B
O

A2
01

71
12

90
94

29/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 229

34441

ASOCIACIÓN / FUNDACIÓN PROYECTO PUNTUACIÓN

FUNDACIÓN MUSEO SALVADOR VICTORIA Exposición José Beulas 50

FUNDACIÓN HERNANDO DE ARAGÓN PARA EL 
FOMENTO DE LAS ARTES Sinfonía para Aragón 2017 50

ASOCIACIÓN ARAGÓN CULTURAL Adviento y Navidad en Zaragoza 50

ASOCIACIÓN CULTURAL LA DOLOROSA XXII Exaltación del tambor y bombo zona occidental de 
Aragón 50

A.C.TIEMPOS NUEVOS ARAGÓN Presentación de "Hispania Contemporánea" 50

FUNDACIÓN TARAZONA MONUMENTAL Actividades culturales Tarazona Monumental 50

ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS TURÍSTICOS 
SIERRA DE ALBARRACÍN

3º Festival de carabolas de títeres y clowns de la Sierra 
de Albarracín 50

ASOCIACIÓN CULTURAL CASTILLO DE 
TORRALBA DE RIBOTA Semana cultural medieval 49

ASSOCIACIÓ CULTURAL DEL MATARRANYA 27 Trobada Cultural del Matarranya 49

FUNDACIÓN  VALDERROBRES PATRIMONIAL - 
ASUNCIÓN TOMÁS FOZ Jornadas de homenaje a José Antonio Labordeta 49

ASOCIACIÓN SALTAMONTES ART SPIRIT Saltamontes Festival 49

ASOCIACIÓN ARAGONESA DE ÓPERA "MIGUEL 
FLETA" Los inicios. Grabaciones inéditas de Pilar Lorengar 48

MULTILATERAL Punto de encuentro 48

FUNDACIÓN UNIVERSIDAD SAN JORGE Proyecto cultura USJ 48

ASOCIACIÓN CULTURAL MEDIEVO Jornadas de mercado medieval 48

CORAL ZARAGOZA CAI Música Aragón 47

ASOCIACIÓN CULTURAL CIUDAD DE LOS 
AMANTES

Rescatar, formar y divulgar el folklore turolense a todos 
los públicos 47

ASOCIACIÓN ARAGONESA MUSICAL 
CAMERATA CONTRAPUNTO Camerata Zarzuela 45

FUNDACIÓN QUILEZ LLISTERRI FOMENTO 
ARTE Arte de todos para todos 45

DESIDERATA EDUCACIÓN Y CULTURA Opendor Zaragoza 2017 45

ASOCIACIÓN MUSICAL PABLO NASSARRE Difusión de los instrumentos antiguos de tecla 45

LA MAGIA CULTURAL DEL BAJO CINCA/BAIX 
CINCA Urganda 2017 44

ASOCIACIÓN CULTURAL EL PATIAZ Vídeo "La Torre de Santa María de Tauste" 44

FUNDACIÓN DE DESARROLLO DE LA COMARCA 
CAMPO DE DAROCA

Encuentros sobre rehabilitación y gestión del patrimonio 
histórico artístico 43

LA BOVEDA CULTURAL MEDIA Zaragoza en J de Jazz 43

ANEXO III - SOLICITUDES  DESESTIMADAS



cs
v:

 B
O

A2
01

71
12

90
94

29/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 229

34442

ASOCIACIÓN DE MUJERES LA PALOMA Jornadas socioculturales 43

ASOC.LOCAL DE AMAS DE CASA "AS BOIRAS" Reunión de Asociaciones de mujeres de Sobrarbe 42

ASOCIACIÓN AMICS DELS BOLETS XXII Día dels Bolets, Jornadas Micológicas 41

AGRUPACIÓN FOLKLÓRICA SANTA LETICIA II Certámen de jota aragonesa Reino de los Mallos 41

FUNDACIÓN RAMÓN REY ARDID Visiones sin límites 41

SAN FCO. DE SALES HIPOACÚSICOS II Concurso de relatos cortos Asociación Hipoacúsicos 40

LA CASA DE ZITAS Ediciones para divulgación nacional e internacional y 
difusión de autores locales

40

ACR FACULTAD MERMADA Desarrollo y dinamismo teatral 40

ASOCIACIÓN GENIUS El arca de los oficios 39

FUNDACIÓN CASA DE LOS ALCAINES Certámen literario Pluma de Cuervo 39

FUNDACIÓN ADISLAF Conciertos Coro Adeban compuesto por personas con 
discapacidad intelectual 38

ASOCIACIÓN S.O.S HUESCA Huesca del futuro 38

ASOCIACIÓN UTRILLO Cultura para todos 38

ASOCIACIÓN CULTURAL LABIERRE I Certámen de villancicos 38

AFAMMER ALTO ARAGÓN Improvisación en la poesía 38

ASOCIACIÓN CULTURAL BALTASAR GRACIÁN Promoción cultural verano 2017 38

ARCATUR(ASOC. PARA LA RECUPERACIÓN DE 
LOS CASTILLOS DE ARAGON Jornada III Día de los Castillos Turolenses 38

ASOCIACIÓN DE MUJERES C Y U  EL CIAR 
SELGUA Concurso pintura rápida y certámen dibujo infantil 37

FUNDACIÓN DOLORES SOPEÑA (OSCUS) La cultura puente hacia la integración 37

FUNDACIÓN PARA LA ATENCIÓN INTEGRAL 
DEL MENOR III Jornadas FAIM 36

ASOC. DE COFRADÍAS DE SEMANA SANTA DE 
EJEA DE LOS CABALLEROS

XII Encuentro Regional de cofradías penitenciales de 
Aragón "Mujer en la Semana Santa" 36

ASOCIACIÓN CDR CICLISMO ES VIDA Educando con el ciclismo 36

ASOCIACIÓN LAS MURALLAS Dos conferencias: "Atrévete a ser feliz" y "Amor 
Humano" 36

BANDA DE MÚSICA DE LA SIERRA DE 
ALGAIRÉN

II Festival Nacional de Bandas de Música "Vientos de 
Algairén" 36

ASOCIACIÓN DE VECINOS Y AMIGOS DE EL 
GRADO Festival de música aragonesa y jornada gastronómica 35

ASOCIACIÓN DE LA TERCERA EDAD VILLAR DE 
VICOR Actuación musical mercado tradicional aragonés 34

FUNDACIÓN PÉREZ DE GOTOR Y NTRA. SRA. 
DE SANCHO ABARCA Dar alegría a los años 33

A.S.A.D.I.C(ASOC AYUDA AL DISCAPACITADO 
CASPE Y COMARCA) 2º Ciclo de cine y discapacidad "Con otra mirada" 33

CAÑO ROCK FESTIVAL KUD DE CAUDE Festival de música 33

ASOCIACIÓN DE VECINOS RIBERA DE FISCAL Teatro: Una Noche en la Zarzuela 33

FUNDACIÓN CARLOS SANZ Conferencias en provincia Teruel 32

PELIAGUDO ARTE Y CIRCO ASOCIACIÓN Pasacalles de brujas e inquisición aragonesa 32



cs
v:

 B
O

A2
01

71
12

90
94

29/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 229

34443

ASOCIACIÓN AUTISMO HUESCA Pictogramas: un proyecto de sensibilización hacia el 
autismo

32

ASOCIACIÓN MINUSVALIDOS BILBILIS (AMIBIL) Cultura accesible 30

ASOCIACIÓN BATALLA DE CUTANDA Las Batallas Medievales: Estrategias de investigación y 
perspectivas de futuro

30

ASOCIACIÓN DE MUJERES "VILLAHERMOSA" Actividad taller cocina lúdica 29

ASOCIACIÓN DE VECINOS DE LACORVILLA 
"MATÍAS DE LLERA"

Lacorvilla. Se rueda 29

ASOCIACIÓN CULTURAL RECREATIVA SAN 
MIGUEL

50 Aniversario Asociación Cultural San Miguel 29

ASOCIACIÓN ARAGONESA DE GUIÑOTE 
"GUIÑARTE"

Exposición "El Guiñote, nuestro juego de mesa" 28

ASOCIACIÓN BAILANDO SABIÑÁNIGO Pirineos Salsa Festival 27

VIVO ROCK EN CONCIERTO RADIO Y 
TELEVISIÓN Vivo Rock en concierto: Project Radio Show 27

ASOC. CULT. DEPORTES, TURISMO Y 
SENSIBILIZACIÓN SENTIR RURAL

Expresión artística y pensamiento crítico en la vida 
diaria 23

ASOCIACIÓN RECREATIVA SOCIAL Y 
CULTURAL NAYATI Exposición: Los perfumes, origen e historia 22


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	DECRETO 174/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Enrique Giménez Allueva, como Director General de Relaciones Institucionales y Desarrollo Estatutario del Departamento de Presidencia.
	DECRETO 175/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Director General de Relaciones Institucionales y Desarrollo Estatutario del Departamento de Presidencia a don Julio Embid López.
	ORDEN PRE/1886/2017, de 28 de noviembre, por la que se dispone el cese de D. Julio Embid López como Jefe de Gabinete del Departamento de Presidencia.
	ORDEN PRE/1887/2017, de 29 de noviembre, por la que se nombra a D. Enrique Giménez Allueva Jefe de Gabinete del Departamento de Presidencia.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	DECRETO 176/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Fernando Fernández Cuello, como Director General de Industria, PYMES, Comercio y Artesanía del Departamento de Economía, Industria y Empleo.
	DECRETO 177/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Director General de Industria, PYMES, Comercio y Artesanía del Departamento de Economía, Industria y Empleo a don Jesús Sánchez Farraces.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 178 /2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Jesús Garcés Casas, como Director General de Innovación, Equidad y Participación del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	DECRETO 179/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Director General de Innovación, Equidad y Participación del Departamento de Educación, Cultura y Deporte a don Antonio Martínez Ramos.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 180/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Miguel Miranda Aranda, como Director General de Participación Ciudadana, Transparencia, Cooperación y Voluntariado del Departamento de Ciudadanía y Derechos
	DECRETO 181 /2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Pablo Martínez Royo, como Director General de Protección de Consumidores y Usuarios del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.
	DECRETO 182 /2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Director General de Participación Ciudadana, Transparencia, Cooperación y Voluntariado del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales a don Raúl Oliván Cortés.
	DECRETO 183/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Directora General de Protección de Consumidores y Usuarios del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales a doña Rosa María Cihuelo Simón.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 184/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de doña Rosa María Cihuelo Simón, como Directora General de Derechos y Garantías de los Usuarios del Departamento de Sanidad.
	DECRETO 185/2017, de 28 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Director General de Derechos y Garantías de los Usuarios del Departamento de Sanidad a don Pablo Martínez Royo.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2017 de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Cirugía Ortopédica y Traumatol
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Anestesiología y Reanimación
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de sept
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de sept
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de sept
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de sept
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de sept
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de sept
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de sept
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de sept
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de sept
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 20 de marz
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 20 de marz
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 27 de ener
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 27 de ener
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 27 de ener
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 27 de ener
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 27 de ener
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 27 de ener
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 27 de ener
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 27 de ener
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 27 de ener
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara desierto el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso a la condición de personal estatutario fijo
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara desierto el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso a la condición de personal estatutario fijo 
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara desierto el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso a la condición de personal estatutario fijo 
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara desierto el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso a la condición de personal estatutario fijo 
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara desierto el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso a la condición de personal estatutario fijo 
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara desierto el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso a la condición de personal estatutario fijo 
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara desierto el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso a la condición de personal estatutario fijo 
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara desierto el proceso selectivo convocado por Resolución de 4 de abril de 2017, para el acceso a la condición de personal estatutario fijo 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1888/2017, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Cinca Medio para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y educat
	ORDEN PRE/1889/2017, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de la Ribagorza para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y educa
	ORDEN PRE/1890/2017, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Los Monegros para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y educa
	ORDEN PRE/1891/2017, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Bajo Martín para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y educa
	ORDEN PRE/1892/2017, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Matarraña/Matarranya para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención socia
	ORDEN PRE/1893/2017, de 9 de noviembre, por la que se aprueba la constitución de la Agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de Tesorería integrada por los municipios de María de Huerva y Cadrete.
	ORDEN PRE/1894/2017, de 22 de noviembre, por la que se modifica la Orden PRE/1217/2017, de 11 de agosto, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones a Colegios Profesionales, Asociaciones sin ánimo de lucro y Fundaciones para la financiació
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2017, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica el puesto de trabajo de Tesorería de la agrupación para el sostenimiento en común de ese único puesto integrada por los municipios de María de Huer

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1895/2017, de 10 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Un Día de Cine” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2017-2018.
	ORDEN ECD/1896/2017, de 17 de noviembre, por la que se regula la financiación del Programa “Abierto por Vacaciones” en los Centros Públicos de Educación Especial y en los Centros Públicos que impartan Educación Infantil y Primaria que escolaricen alumnado
	ORDEN ECD/1897/2017, de 23 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para actividades culturales de asociaciones y fundaciones para el año 2017.
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización por cambio de titularidad, así como por cambio de denominación específica del Centro Privado de Educación infantil
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2017, de la Dirección General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se dispone, en cumplimiento de lo previsto en el Decreto 235/2006, del Gobierno de Aragón, hacer públicos los listados definitivos de ayudas

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2017, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas para el año 2017 del Programa de innovación para la inclusión social, en el marco del Progr
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2017, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas para el año 2017 del Programa de la Red de Integración Social de Personas con Discapacidad 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1898/2017, de 20 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria de las subvenciones LEADER para gastos de explotación y animación de los grupos de acción local para el ejercicio 2018.
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración ambiental estratégica del Plan General de Ordenación Urbana del municipio de Bujaraloz (Zaragoza), promovido por el Ayuntamiento de Buja



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	CORTES DE ARAGÓN
	ANUNCIO de las Cortes de Aragón, por el que se convoca procedimiento abierto para contratación de la prima de seguros de daños materiales de las Cortes de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se publica la formalización del acuerdo marco de homologación del suministro de gas natural.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO de la Gerencia del Sector de Teruel del Servicio Aragonés de Salud, de licitación del contrato de suministro de electrodos para iontoforesis y electrodos de goma, para los centros del Sector de Teruel.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca procedimiento abierto para la contratación del servicio de bar en el Pabellón Cultural de la Venta del Olivar.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del servicio de “mantenimiento y reparación de barandillas del viario público municipal”.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Autorizaciones Administrativas y Sanciones de la Dirección General de Justicia e Interior, de las resolución recaídas en los procedimientos de reclamación en materia de juego números REC 12/2017, REC 18/2017 y REC 22/2017.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2017, del Director General de Cultura y Patrimonio, por la que se inicia procedimiento para la declaración del edificio conocido como Casa del Director de la antigua fábrica papelera La Montañanesa, en Montañana (Zaragoza) 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2017, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	EXTRACTO de la Orden DRS/1898/2017, de 20 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria de las subvenciones LEADER para gastos de explotación y animación de los grupos de acción local, ejercicio 2018.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la modificación sustancial de la autorización ambiental integrada otorgada media
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación del coto de caza HU10555D, en los términos municipales de Arén y Monesma y Cajigar (Huesca) promovido por la Sociedad de Cazadores Masia Prats. E
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada de Alcampell a Esplús”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de Ayerbe a Rasal”, de titularidad de la Comu
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de las Canteras”, de titularidad de la Comuni
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de los Alfages”, de titularidad de la Comunid
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de renovación de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Vereda de Baños”, de titularidad de la Comunidad Autónoma

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN del Servicio Provincial de Sanidad de Teruel, del acuerdo de iniciación del expediente sancionador número 44041/17.
	NOTIFICACIÓN del Servicio Provincial de Sanidad de Teruel, del acuerdo de iniciación del expediente sancionador número 44042/17.




